



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 03 de Março de 2016
ANO IV
Edição 0726

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de RETIFICAÇÃO ao Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 026/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, vem revogar, exclusivamente, a alínea “g” do item 6.1.2 do edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de serviços de plantio e replantio de grama tipo Mato Grosso, além de serviços com caminhão auto fossa.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do referido edital. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2016.

Alessandra Segantim
Chefe da Divisão de Licitações em exercício

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 141/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Marialva, 441-B, Vila Emiliano Pernetá, CEP 83324-197, telefone (41) 3072-8013, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 13.185.130/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 174/2015.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 52.444,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/08/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Janeiro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 145/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rui Barbosa, 69, Centro, CEP 88900-000, telefone (48) 3524-4524, na cidade de Araranguá, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 06.035.038/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 174/2015.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.180,00 (dezoito mil cento e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/08/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Janeiro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 224/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica Pau, 1211, CEP 86701-040, telefone (44) 3275-3105, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.328.535/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 309/2015.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos usuários da rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 36.976,42 (trinta e seis mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Fevereiro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A SRA. MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA PEDROCHE, ORIUNDO DA DISPENSA Nº 06/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Maria do Rosário Oliveira Pedroche, pessoa física, domiciliada à Rua Nevada 192 Condomínio Century Park, Município de Cianorte - Paraná, inscrito no CPF/MF sob o nº 717.118.309-25, portadora da Cédula de Identidade nº 3.247.129-3 SSP/Pr, neste ato representada pela sua procuradora Dantas Negócios Imobiliários Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF 15.766.862/0001-05 com sede a Avenida Santa Catarina 25, neste ato representada pelo seu sócio administrador o Sr. Valdir de Souza Dantas portador da Cédula de Identidade 1.772.377 e do CPF 391.509.769-15.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por 12 meses, com início em 01/03/2016 e término em 28/02/2017.

Cláusula Segunda:

2.1 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 34.893,60 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

2.2 O contrato passa a ter valor acumulado de R\$ 103.387,20 (cento e três mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

2.3 O reajuste descrito na cláusula 4.1 do contrato será formalizado através de termo aditivo tão logo o IGP-M de fevereiro de 2016 seja publicado.

Cláusula Terceira:

Dotação orçamentária:

09.06.13392.0015.2.071 – Atividades Culturais 33903615 – Fonte 0 – Despesa 866.

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

Maria do Rosário Oliveira Pedroche
Contratada

Valdir de Souza Dantas
Dantas Negócios Imobiliários Ltda

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 464/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 309/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 99.310,00 (Noventa e nove mil trezentos e dez reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos usuários da rede básica de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	6.000	acetilcisteína 40mg/ml, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 120ml.	SEM	R\$ 4,55	R\$ 27.300,00
14	3.000	ceftriaxona 1000mg - im + diluente (ampola de água destilada), ampola	BIOCHIMICO	R\$ 6,01	R\$ 18.030,00
15	6.000	ceftriaxona 1000mg - iv + diluente (ampola de água destilada), ampola	BLAU	R\$ 4,42	R\$ 26.520,00
16	150.000	ciclobenzaprina 5mg, comprimido.	EMS	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
19	1.500	fluocinolona 0,275 mg/ml + polimixina b 11000ui/ml + neomicina 3,85 mg + lidocaina 20 mg/ml, solução otológica, frasco com no mínimo 5ml.	EMS	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00
31	2.000	miconazol 20mg/g creme dermatológico tubo com no mínimo 28g.	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 465/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 309/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 197.973,50 (Cento e noventa e sete mil novecentos e

setenta e três reais cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos usuários da rede básica de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	40.000	bronfeniramina 4mg + fenilefrina 5mg comprimido.	ELOFAR	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
10	2.500	bronfeniramina 4mg/5ml + fenilefrina 5mg/5ml elixir, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	ELOFAR	R\$ 6,44	R\$ 16.100,00
11	5.000	bronfeniramina 2mg/ml + fenilefrina 2,5mg/ml solução oral frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	ELOFAR	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
22	350	tiotropio (brometo) 2,5mcg por dose, com no mínimo 60 doses ou 4 ml, acompanhado de inalador, unidade solução inalatória.	BOEHRINGER	R\$ 220,25	R\$ 77.087,50
23	6.000	rivaroxabana 20mg, comprimido.	BAYER	R\$ 7,25	R\$ 43.500,00
27	2.900	hipromelose 0,5%, solução estéril oftálmica, frasco com no mínimo 10ml.	ALLERGAN	R\$ 8,29	R\$ 23.841,00
28	200	levonorgestrel 0,75 mg, comprimido.	EUROFARMA	R\$ 1,78	R\$ 356,00
34	300	pasta d'água 25% (óxido de zinco), loção, frasco com no mínimo 100g.	STA TEREZINHA	R\$ 2,00	R\$ 600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 466/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 309/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos usuários da rede básica de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	250.000	glicosamina 1,5g, sachê.	ZODIAC	R\$ 1,00	R\$ 250.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 467/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 309/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 84.835,40 (Oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos usuários da rede básica de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	180	haloperidol 2mg/ml gotas frasco com no mínimo 20ml.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,53	R\$ 635,40
25	70.000	hiocina 10mg, comprimido.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 28.000,00
35	1.500	pirimetamina 25mg, comprimido.	FARMOQUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 120,00
36	6.000	prednisolona (fosfato sódico) 4,02mg/ml, equivalente a 3mg/ml solução frasco com copo medida e no mínimo 60ml.	HIPOLABOR	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
37	4.000	rivaroxabana 15mg, comprimido.	BAYER	R\$ 9,22	R\$ 36.880,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 468/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 332/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 7.560,00 (Sete mil quinhentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de divulgação – banner em lona, chaveiros, sacolas e canecas.

Empresa: CM3 INDUSTRIA E COMERCIO DE MALAS EIRELI – EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	1.000	chaveiros de metal personalizados, com impressão, medidas aproximadas 7 x 4 cm, com arte inclusa.	CM3	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
4	1.000	canecas personalizadas de plástico, na cor branca, com arte inclusa, arte: logo de acessoria na frente, e no verso logo da prefeitura, medidas aproximadas 20 x 10 cm.	CM3	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 469/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 306/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 95.700,00 (noventa e cinco mil e setecentos reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio para o Pronto Atendimento Municipal, para as ambulâncias do transporte de doentes e para fornecimento à pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Luis Carlos Dos Santos Faria Equipamentos Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	600	carga de gás oxigênio de 1 m³ (metro cúbico).	LINDE	R\$ 24,90	14.940,00
2	120	carga de gás oxigênio de 3 m³ (metro cúbico).	LINDE	R\$ 44,00	5.280,00
3	1.080	carga de gás oxigênio de 6 m³ (metro cúbico).	LINDE	R\$ 21,00	22.680,00
4	1.320	carga de gás oxigênio de 10 m³ (metro cúbico).	LINDE	R\$ 40,00	52.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 470/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 341/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 49.173,95 (Quarenta e nove mil cento e setenta e três reais noventa e cinco centavos)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, além de aquisição e instalação de peças e componentes eletroeletrônicos do sistema de monitoramento das unidades básicas de saúde de Cianorte.

Empresa: INVIOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	7	carregador de bateria para rádio frequência 12v. 7a.	DX BRASIL	95,00	665,00
2	24	bateria 12v. 7a	PLANET	102,50	2.460,00
3	4	sensor semi externo duplo imune à pequenos animais.	DSC	239,00	956,00
4	2	sensor externo duplo imune à pequenos animais, com microondas.	DSC	422,00	844,00
5	1	central de alarme, expansível até 192 zonas usando módulos com fio e/ou sem fio, 8 partições independentes, 96 códigos de usuários, 1024 eventos de memória, 2 saídas pgm, controle de acesso incluso, compatível com software específico	PARADOX	490,00	490,00
6	10	central de alarme, com 18 zonas (4x2 + 2 de teclado), alimentação 12v 950ma, 2 saídas pgm, 49 senhas para usuários, 256 eventos de memória, 1 saída de sirene com corte eletrônico de 3a (sem fusível), função contra falsos disparos, 3 painéis de teclado, 1 zona de fogo, 2 partições, entrada ac transformador de 16,5vcc 2,5a 50-60hz, entrada (bateria 12v 7ah), saída auxiliar de alimentação 450ma (corte automático a 650ma), saída pgm 50ma, trava código master e código do usuário 1, auto-teste (diário/de hora em hora)	POSONIC	349,81	3.498,10
7	8	central de alarme, com 4 zonas (8 zonas duplas, com conexão serial/paralelo) + 2 teclados, 1 saída pgm, 1 saída de sirene supervisionada, fonte de 950ma, trava de código mestre (que também não seja possível mudar o código de usuário 1), formato de comunicação via pager, tempo de aviso para fechamento, auto-teste (diário/de hora em hora)	POSONIC	220,22	1.761,76
8	4	central de alarme, com 24 zonas, 2 saídas pgm, 49 senhas de usuário, 256 eventos de memória, funções contra falsos alarmes, pânico de teclado, zona de fogo, particionamento, discador incorporado e compatível com o software específico, 12 entradas de zona (04 em zonas duplas), 2 zonas de teclado (24 máx.), relé de alarme, fonte de alimentação 12v 1,7a, saída de sirene de 1a supervisionada, saída auxiliar supervisionada	POSONIC	380,24	1.520,96
9	1	teclado mostra zona de alarme (até mesmo desarmado), 32 caracteres, lcd com nomes programáveis via usb, associado a uma ou mais repartições, 1 zona endereçável, 1 saída pgm, aviso de zona independente, 14 funções de um toque, 3 painéis ativados pelo teclado.	PARADOX	690,00	690,00
10	1	placa expansora de 8 setores duplos compatíveis com o item 5.	PARADOX	430,00	430,00
11	7	transmissor dx full id para rádio frequência	DX BRASIL	1.123,12	7.861,84
12	8	transmissor full id 45w para rádio frequência	CAF	930,00	7.440,00
13	71	sensor infravermelho digital.	DSC	64,88	4.606,48
14	3	fonte auxiliar inteligente 13.8v 2a	DULFON	157,66	472,98
15	5	caixa metálica para alarme.	MOROS	39,04	195,20
16	13	teado/carregador 12v 7a	FRILUX	35,63	463,19
17	9	sirene 12v teto/paredes 122 db	DNI	35,12	316,08
18	9	Filtro para linha adsl.	MULTITOC	15,00	135,00
19	3.200	metro cabo cci 2 pares 4x50	TELECOM	0,86	2.752,00
20	950	metro cabo cci 3 pares 6x50	TELECOM	1,24	1.178,00
21	200	metro cabo blindado externo bitola 50 (6 pares)	COOPERSALTO	4,20	840,00
22	15	teclado para alarme, luminoso, 1 entrada de zona, 24 zonas led, 4 botões, iluminação das teclas, símbolos universal, led's de arme, 3 painéis ativados diretamente no teclado, luz de fundo ajustável, teclas em português.	POSONIC	159,96	2.399,40
23	1	Central de alarme (conforme termo de referência).	PARADOX	7.210,96	7.210,96

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 471/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 344/2015, homologado em 04/12/2015.

Valor Homologado: R\$ 91.105,00 (Noventa e um mil cento e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânica especializada em pistão hidráulico, bomba hidráulica e tomada de força para manutenção dos equipamentos da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: TAKASSE, TAKASSE & CIA LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	800	horas de serviço de mecânica especializada em parte hidráulica dos equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
2	8	serviço de manutenção e revisão em tomada de força.	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
3	8	serviço de fazer embuchamento da caçamba.	R\$ 695,00	R\$ 5.560,00
4	1	tomada de força pneumática saída cardan torque 350 nm.	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
5	1	bomba hidráulica de caçamba acionamento a cabo eixo cardan, fixação 2 parafusos flange sac b.	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00
6	1	pistão hidráulico de levante da caçamba fixação dupla curso 850mm.	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Dezembro de 2015.

Sérgio Pereira Junior
Prefeito em Exercício



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil